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KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraldues"), n6 nj€ren an€;

dhe

GOE Limit L&B SH.P.K.i REHA EPOXID SH.P.K", Xbeladin Eana nr.20, PRIZREN, (ne vazhdim
"Kontraktori"), ne anEn tjeter, jane pajtuar te Iidhin nje kon$ate publike kornize per PunEt e riparimit/mirembajdes si

n€ vijim:

Mirdmbajtja e komplekseve memoriale ne komunEn e Prizrenit me numer identifikues: 622-23-10114-5-2-l

\eni I Linda

l.l Lenda e kesaj kontrate publike komizd eshte qe te themeloj kushtet, duke pErfshir€ gmimet per njesi dhe
rregullat e implemenrimit per kyerjen e puneve te riparimit/mir€mbajtjes n€ vijim:

Mirembajtja e komplekseve memoriale ne komun€n e Prizrenit

Grupi

I Mirdmbajtja e komplekseve memoriale ne komunin e Prizrenit

1.2 Kontrata publike kornizE do tg implementohet me "vendosjen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne kete kontrate, tenton te blejg artikuj n€ baz€ tE

kEsaj kontrate publike komiz€, duhet qe te dergoje "porosine" tek Kontraktori, duke specifikuar listEn e puneve qe

duhet te performohen me sasite e tyre perkat€se.

1.3 SasitE e vlerdsuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmimit" jane vetgm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i permendur ne Nenin I . I Eshte oane) i/te detyruar te p€rdore/in kete malrgveshj e komize sa he€ qe te
prokuroj n€ pune, te p€rmendura ne I .l .

I .4 Kontrata hyne ne fuqi me 01. 03. 2024 dhe perfundonme 28. 02. 2026

Neni 2 Koha e porfundimit

2. 1 Afati kohor p€r ekzekutimin e pun€ve do te j etE 3 dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit tE punEve do tejete tTerritori i KomunEs sE Prizrenit

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te puneve riparuese jane paraqitur nd Ofe(en Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 291.62 € ( dyqind e3 nentedhjete e shtat euro e giashtEdhjet€ e dy cetrt
6shte Qmimi i peshuar me ti cilin 6sht€ bere vleresimi i ofertave nd€rsa



Kontrata do ti lidhet dhe do td realizohet sipas Cmimeye p€r rjOsi t6 ofruara nga OE dhe totati i k6tyre
qmimeve pdr rj6si €shtd 1,174.60 € (njd mije e njeqind e shtat6dhjet€ e kat€r euro e giashtodhjete cent) Cmim
pdr njEsi

Vlera e parashikuar e kontratEs per 24 muaj €shtE 200,000.00 (dyqind mijE euro).

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontrakluesit sipas kontrates publike komize.

3.3 Cmimet e njEsive do t€ jen€ fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve p& porosite e vendosum nen kete
kontratd publike komize..

3.4 Pagesat do te behen ne pgrputhj e me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose te Veqanta te Kontrates.

Neni ,{ Rendi i perparosise s€ dokumenteve td kontratis

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(0
(e)

Kontrata Publike Komize;
Kushtet e Veqanta td Kontrates;
Kushtet e Pdrgjithshme te Kontrates;
Tenderi i Kontraktuesit duke pErfshirE Specifikimet Teknike;
Ofena financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbejne kontratgn konsiderohet se shpjegojne njem tjetren; dhe ne raste te
paqartesise ose divergjencgs, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhgne me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bEjnE me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me postd, mesazh, telefaks, faks, email ose t€
dorezohen personalisht.

5.2 NEse personi q€ d€rgon komunikaren kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thotc k€te ne komunikatEn e

tij. Sa here qe ka afat tE fundit pEr pranimin e komunikatds me shkim, d€rguesi duhet te kerkoje vgdetim te
pranimit te komunikates sd tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i mane te gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg

n6se specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqimi, mimtimi, certifikata apo vendimi do te jete nE forme td
shkruar dhe lalet "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje
miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo yonohet pa a$ye.

5.4 Kjo kontmte eshte pergatitur n€ $uhet i I nd tri origjinale, dy origjinale pdr Autodtetin Kontraktues dhe

nj€ origjinal p€r Kontrakuesin.
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1 Gluna do te lete gluha e perdorur nga ana e tenderuesil ne kete lender

UrdhEr blerja;

[sheno Qdo dispazie leEr rc dosjes sA knderit).



P€r Autoritetin Kontraktues

Pir Kontraktorin

4

Emri: Isa Osman kaj

Pozita: Z _tnar iprokurimitopisrys
\ensh krinli:

Q-€.o'rffii
Data:

Vu la:

Liman AsllaniIim li:

Pozita: Menaxher

Ndnshkrimi: (4lz#R
zqffir.o5lfuData:

fftdiib):4)
Vula:

PRlZtl€ll / XGSai.€
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KUSHTET E VECANTA
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KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato t6 KPK.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe

Pergjithshme te Ama ndamentimeUN4odifikimi iNenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen pdr te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata pdrkatese ne
Prishtind.

2.2

eSiguria
ekzekutimit

101 Shuma e sigurise sg ekzekutimit eshte 10% i vler€s se

kontrat€s me vlefshm€ri prei 25 muai kalendarik.

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nase ndodh ndonle humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

pronds (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nase ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
p€r Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakuflzuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrim[ tg kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga

animit te k€rkes€s se Menaxherit tedata e

Programi

Kushtet e
Kontrates

Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.

11 .2



proiektit.

Fillimi i puneve 17.1
Data e fillimit do te lete .dy dit pas hyrjes ne fuqi td
kontrates

17 .2
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jetd 24 muaj
kalendarik

Ddmet e likuiduara 19.1 Demet e tikuiduara pdr te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit pdrfundimtar tE Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Punet eshte 10o/o e Qmimit flnal te Kontrates.

Regjistri i pun6s 24.1 Nje regjist€r i punEs do tE mbahen ne vend-
punishte nga ana e Kontrakfuesit,

22.1 Mbikqyr6s i drejtpdrdreit imenaxherit te kontratds do
td jetd: Adem Morina Drejtor nO DKRS

Menaxheri i Kontrates €sht6: Sazan Cuka.i zyrtar nE

DKRS

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave td mbajtura eshte: e vleres se kontratds.

Shkaqet
kompensim

per 30.1 Data e posedimit td vend punimit do te jetd 3 dit6 pas
ndnshkrimit te kontrates.

Pergjegj6sia
Defektet

mbi
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar tE punimeve.

pas
Sd

39 1
Pdrqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe pdrfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar t€ pundve te pakryera minus shuma e

ddmeve te likuiduara.

42.2 Neni 42 42.1 Paletdot'i bejne te gjitha p€rpjekjet per te zgjidhur ne

mdnyre miqesore tE gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
nddrmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarreveshje, Palet do ta
lajmerojne njera tjet.en me shkrim pcr poziten e qre ne mosmaneveshje
dhe per ndonj€ zgjidhje qE ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Pale e sheh t€ dobishme, palet do tg takohen dhe td mundohen la
zgjidhin mosman€veshjen. Pala do te i pe.gjigiet kerkeses per zgjidhje
miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet

per aritjen e kesaj zgjidhjeje do t€ jete 30 ditd nga fillimi i procedures

Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore d€shton ose ngse Pala

deshton te pergiigjei me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet

do tc jene te lira te vazhdojne ne fazen e adhshrne te procedutes se

zgjidhjes sc mosmaneveshjes duke e lajmeruar deren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me Procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqesore per zgjidhje E mosmatreveshjes, secila pale mund
te kerkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrdes palet duhet le vendosin per men)Ten e

zgjidhjes se mosmarr€veshjes, giykata apo aftilrimi.

lnspektimi
testimi

dhe

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

t9

Pagesa
shkeputjes
kontratOs



}iOHIJNA E PBITTNNIT

PARAMASA DHE PARALLOG ARI{.

PROIEKTL Mirrnba$a e Komphkscvc }lc@.i.alc Ba tErlrorm c KommfB sa

AKCI!S('rn
Cliini I

ncdlsr =
I

,

Saoimi i shtflcs, rgjyoqi{, i€Dd6jo c ksrupit pcr
rgrirjc e rlje le FhrErrit dbc mebnizmil&
ns!'ojlshrrl. cope .1.00 L6{J

Fr.rruzrmi. trarsgonimi dh! ye$do\ja € sluyllt; sg 
l

0afixlnr mr lanlti deri ne tFl2 m'. i+€ !{ m te
p€rfEhiher prrimt I bezas si brtsEit rft tt g,irhc
guDa perrFslc, ankvrirEi I sh$,tlt5 oi bazc rc

t)croait, ri dhe nE&anizdta pei:illlcsc ?cr tlarnur. I i8,m ts.t0

Furni"i&i dhr vedogj! e F,arnurit tc R, Kosovcs
dhc dlrj l(omh;iar ruc drracn ron I xl -5 m colle I t.00 0.40
Sanimi 6hc riparimi i ulsevc se ze!" ieainu i grc
EE tr rcja" ul\('r Fr ra. rabajrcsc nga baoni i
0rmEar dhc ubrc drurl Kon$rukeig mbajtlfr
duha te mbrDhct lrE ngi;re bt*ooi kuae ulsctc
d$.it Ec ngj)"e nrbrojtcse p€r dru. Dilff4aotri
olscrr 300x70x6l cm, mb6jr.Er eb$o t dohd t
vcndosen ne rbcroElc ose tc a*crohcn ne pilakc
beroni . qrelisilr nge gi<rl{lja m tc[rs. I 1E.00 1.2n

GrrFrA xanim, dhc I)Eja c ul6cE ng! druri dhr
nrbrjescvc oStr oocan t$adqlin pdissndar dbc
€re{il lldk mrt i zif, na cmim le lloglritct cdte
:rve*dcsimi i cle,srrtcve tc dcrduua oF{ drori
fr elrln nte rc rljr lvlc girtcsi ll-nrs =2-0 o) I ,! l,b0
Surarifl! rlc B_\?€ per si$reE n e ujitjBse "pi[€ per

Iikc' dha shtriti{ c t,j ne giithe siprrfaqa c
Koapbfsit i:l 4.ts 1.60

Mirixnbejtja c sisemit t{ ujirjes * fidbrimlt dnh l
par6hira blcrjen dhr nD$rirnin c spErkari,sve.
ycBhla\q KystrB lidhiE\c- v&lvula. t shdlavr m.
gcllim ti forkrionimit G plota (aa EtirtEbabet
sips5 ocvojdi). cope

E

IrdirEmbqirj: c k:shr:t (ihpoflafc) srrdLe p€t
hadhuriaa uewEdcsimi I ta rjcra'.c rrB lE teF.
dizijri i sh!on&\,c Fr-.EiEdlEl tr{a inrcstirc,ri or.
ilprs dizai&t cgrilrucs. copc l 8.00 1.20

Nr F€rshlrimi Njcsia Qmimi Ylcr{

w

v.l

l(l

UJ

UJ

w

''Al

ryJ

3
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Mir€mbojtja c korhle (shponatr) stadke p€r

hcdhurin!. riperimi i toshnr? agzif,tuer. coF I 2.ff)

l0

Frrnizili dlE \erdosia e logos se gr&\1l!r tc UCX-
sc rw drnicarion I @ cnr din] mshesi t = 6 cm sc

bashkn nre p!=rn c mbr:htrtjci Dc k(atn tcioi
nbajtese pcr filcsim cop€ l 105 42.00

lt

Prstrim i Stngrorerc og, y[dFar, allg( e odorjer

tjcra dlF llt{s e saj mr rgjy, bronxc c

rezistueshme oc rmbiert te jesforn &ra UV. i{c
cmiE pare-(hih.t edhc lerdosja c skelcw. copi I 1_60

PEstrhr i lapidaril dre lyerja c sqi te ogiyc
oculik o. d-l shfesa. rczistucshrE nc anbicot
re jaSrtem, nulDta c ngilxcr cahr,ha nga organr

mt{E)res Ne cmim per&sbiha cdhe venriosla c

rkelcle coPc I I _60

t3

Prrs:Imi dhc vcndosja c ahlil}njote 6j rhurB€jn

tani lantai 3-5 cm rte ogilt dhc drzajn sikur {to
c8zislu€se, necuisr t; parasbl'hcr qfE rsd(Eja
Elg lgiitls ,Ezisreol. copc I l:,{x) 4.80

Ngiyrosja uhcte ebisilsse t" nuDlollotra I 200
ctt Ec ngilas bnlooi- akil .'opc I l r.00

v
rx/

IN

tx_/

w
w

0.80

I Pllrlel e @t@ \x,

!

!
{J

$l

OBJEI(TEI tlluzeuI

I

GgrrjerF dhc luEim, i pjcJale 1i dEmuarn G
surau:ara mc lrcrct d lnrlc, e brcndshrnc t{
Mu.:rut. Ne csift L ltjf.hiher bl€da o rE{..ialir
dhc a.rrarimi i iapeJiravc. ntl I r .00 0.40

i.ol1

Fumirlli &c prliEir6i i mffiye oE dy sitrrsB rDe

Slct rndE; gerr.€rlq (IE l.dr 8rrrrtlErc. lycrJ.

Inrzgalc ruc'Prirner', t!1r l

nll l.l.o {t.44I

Furnrzi{ii nE mstcrial si dlE ngi)rorir BE dy
.htr(sn e murere. plhfarc\€ mc nqilat tc luslitctit
C ldrdt sipas krll(csc$ s€ iovGtilorit

+

Sonisd i bctoait dhe llErja E* r&ilrc betD!|i c
nnrc** dtr vpcrfaqevc tc oevojslur* n: I t.o0 0.80

0.80

Furaizirn nr prr.perarc oddktral! pitrrrsfiimi, e

xh&nrw dhu lnsadds giysrDeslorlruIaie rE obtsktel

c Mrllcra trf I loJ

I Li.(p I0.cro

Fumiani rE 5!zr epoksitlc 2 K SikeFloor 156 dtrc

poliureran 2 t Sita Floor -J59 ,s€ ngiajshcm dhr
d[nryjr c d]shrEsc s!' plaro+ $c f-ryidadt
Noeolen e perzgiedh irreJtiflri

FomiziDi rll. mat!{ial dh. riporimi I pllatate te
qgqBil(at. ra klasl 6 pare, ti ipil G njrjti rn Eto

ckzisuesc. oE poziciea ta pidrhihet deBrolirEi i
pllakavr-, pasaimi I siperfaqes. izofimi dhc gii*3i I
ocvaj!*rlrn &e !"nd6ia . pllob.vs sipas oorftale
dlE srodraEvc nE fggl I

ll punct ( @@



ll OBORNI

ClrrBi i
pc$oar =

25 qe

I

krtritrd dhE neglllisd i tE€ siperfoqes w
tomgElsit o9 bartral" zt*urrct dhe k 5itja
rdiurjeve ck4\ilecsc E nc!!j*€m, mdcriaLt
lsrgobeo [e depolri e peicatruar. nf I 12.@ -i.m

4.00 l.cn

*&tr*ajtja dho p&\rini i grani na Lspcsirer e

kompHsi( {varlszat, lipidari, amlitcirc1, srrli.adlE

dhe h&p€sin ti rjcm)- !i€ pozioion G Fffihib.r
prstnsd rre prcFt.lre kimile odcklat€ dtte paisje

rjEra specialc p€r passim (siF nEvoje3) ttt2 I

t.tu

Fomiani mc plc.bn utificial dhe plcbiirimi aa

koh& c pr6otcrix dhc ticstrti$ ni halrasiral
giclbri.clc. ,D. I .1.00

m? l LU)+
Furnzimi dE dho hurllusor, rregunifiu amtiertil
&rc r$jeltjr r lBbE &Iorativc

m: I 2.00 0.50
h:mizinri mc dhc humusor dhc rrrticlljr c borit to
gdlu nE h:psirar c calu:afl Fr Belbnn]-

6

dtle mbjcllje e drunj.!. dcliorativ: bush

9ir,L, brldr. setli, stEl& plq, bliri r-*j rne lrtcrsi
&ri aE h= 3.0 m. cope 1 :,fi)
V?ndosjr c \,azor.E tE,hcloEh mrb shkaths-
diAoivclit re pdtt e l! d),te rE diEE rsi$oe:

lOOxCOx4O clr. osc Ic ogiqslmc, colE I 3l-00 5.ff)

IE.758

Fu'Ilzifri .trc rreluUiEi fodla'lcs I 2..0-3.0 m,
siguimi ponpc-i. upsieue€ir dtE kmalizrmir pet
dcrdhic dhe ?$uitn te $aj. cope t.0

: i ril 0.50I
Grycrje, pasrimi dh sanimi lgnsrukrir oga bdlqi
dd.c psIshi nc kosl.o edtE rDootind[ E lblcvc m! I

lfo c..50l0
psnini dllr potiriRi i ga til. rnbiskirnctc dhc

fr{!3rat!e m1 I-fla+ gtl*avc rc dcrniuaa te nrcrnerir, gnuiti
dhc shtEscs niyclizucs. ekzEitoesa t! d€grduar.
bartrs rc drponi rc qJiretir m1 I ?ooll
Ecq.;a e kallderrmr ne \Ender c &munta. .

tttncpofli I ro&tsridit nur deopni m: i 0_50tl

1.00 oJ0l3
HcqF e kltbaaye rc dilrdllra. gr.nsp$.ti i

Batcrialir rc dcpqru nr: I

I I .:.0u q.75l.l
Heqja e anso$r te demluara. tsallspstti i
rdcriqlit re d.Eslusr rc d+otri

0-50I5

tlcqi8 e pth.kacc tc .L?tnsrs te fclllsts dhe

drtr.les ni.rElizqirc te d.graduata dbe bartj! e

n E{fulit de &rolti- m' I 100

9,00 2-251t|

Fitmizht rxi 
'rafral dlE rE8pllimi I ksll&E{sit

trr tr8slEsi FI G 15 cnu N€ Cdrito G. p&fshihrl
sabibzimi i ler€nil' 6hgasa l8a zhatoti" dhc

r€rdorjs e kallderEt & .i- m: I

il

+/

$I

d

J

,l

J

.rJ

i

$J

./
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Frrr}izimi dhc momtirni i kr$zflvc l' bErorit mc
Esshnsi t=8.0 cm dul.l pcr&hi gcrmimin,
ng!:sh!n, ne cmim te parashihet dbc reodosja e

r.rcs t=5.0 c6 dhe nbushaj c fugsvc. Dzajni
Fr:Eiidh6{ trlll ir"cstirod, m1 I I 1.00

Ig

Fornizintr dhc momtirni i kobzavc te belonit rrc
rrashl\i id,0 cm dlr&c p€rl$hi g€ririmio,
ogieslrial. nc cmim te par&rlihct calhc vcndoljr c

isc.l t=5.0 cm dhe mbu6hei c fugiw. Dizrjni
pcrzgjidlEt nga iaYcstito.i, q]: I 10.00 :..50

i_o

Fumirmi dhe nontimi I sk{qEve nge

bctoEi l t Or2OrS me re giiiha psnct p.rcjcllcsr. i.00

ta,

FurEizimi dhc moo{imi I slajorcoe nga beoni
I mr20x l0 [E tE gii6a pu'l€a lEqpllese. 'I 5.00 1.25

?t

Furaiifuri rr mite{ial dhe ptloimi i shrcscs
Enrc[:Itcs. (€srib] (F lrasb€di restta'r Bc 8cm
ulc ai€I ndrli @ 8 mll mr I L75

Rnrizimi rDc rlalcrisl dlr puoimi i rhuues
trivcltuca (csg&J rB tr8shcd rllesat$c ,te 6 cm. ur2 6.50 l.b3

2:.

Fumrzimi lor rllaErid dhe moilrimi i pllakave

Tcra!-.' nrc trashest t=2.!3.0 cm nc dyshanc,
rnlFtlatlr, *lellE etj, Ilqji i rEltcdalia duhcr tc jete

i o&iaihcm nE slf, c8zistrEsc ia llog.rritct nt hazr
nf, kton llogaria ni r#. I l l !i, 2.1a
Heaia c pllrtrvc t" tutit'E drfiuar& ftmi"imi stc

Flaks grEi dlic t endsrja e tllE ne pjcsen e

lapid$it- aborr! crtdillotsit dhr haplilatc ticra ltle
u!*!esi t-l.B-1.0 cm. D! {$rio le ,logftirri cdir
|l.rba.ia hctn*ir (i8l dhe mhrshja c fugave, lloji I

iriateridh duld rg jct. i nginsh.rE trE aaE

%l2isrtl3s, r# I t 3.00 3.15

Sanimi fugart rc dcmoara res gune oc l:pidar m_ I I 1.00 _1 ili

Fumizimi rE msterial, Enovimi, rregullimi
dhe stabilizimi 'i \.&Eezave. Na crnrm tC

per6hih€n e gi.idra puni{ fet rregutlimin Che

nabilr;.imin : r arre:ave si: ilcmolimi nga

grardti, gtiffirimi- heqia e ktbPl,ve, zJEvorir.

dhe shtr€salre ti ljcra perrEth varrit rivendosja
e ku*zave dhc shmsaF€ tjera adfllau (. Bi
rast &IEiimit E \cdosen t6 reja), iibiu?imi
oe beron apo rre ndoflii rrrattdsl \i.Cr
adckual Ne fmim ta peshihco U gjirha pema

ndertimore pef, stutraliririn dhe nepllimin e

lvarrit (sipas kBtesiis € investitorir, ose
gicodjcs egzistuese).

1 55 11.75
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Fumizimi dhe monrinri i granisit re earre?ale nrc ri
pund Frcjell.-{a si dhc mbisldfiinci e

mew, me dimlariole te Yafie]cave:

22Or l00r35. Murll c \"rt dhe pilata c sipcEm
plnohco rc granit orc mcmrcr, Iloji i mrterialit

tejcte i ngi.0shc{! me etr eBzirhiesc
roatrrid,a c ncrTsn dhc graonit dubct tc jco mc
lrs$si 2cm die 3 cm. (forma d,te dizrjni prnotrcn

2i ,a baz tc

mc plhh te Br" '-*c 
gicrs-l ?0 cm dlE

pF5cYc E plali{Js ss derftuaj

ll0

9

d

!

I

.n

"l

v

r0.00

t.i0:8

r r=I -zsnr rt kla5 ri Lri,. c fifn Enjej€
slc atE ekzisfiiss. Nt poii.ioo ti parf$ikt
deft{,li$i i plhk6ve, p$lnmi i $iFirirqcs. irolirni

ogi$si i rl€ldshrm per RrrirliD e gr*$hit ne

E iastnaEl sipE osrmavc dtE starderdeve

ne fiqi (ftrru dhc dilsini pulrgttcn ne biz rc

mc npanmr I

). I 1.1

2<)

gnnirit r=}.J c'B r! klestr 6 I{a, ta tipir € ojej€
Elc 5€ EIEL*ses- Nt poajcnm tt pedshftct

[rai i plhkavc. postrimi i siperfiqes. izolird
ogiitasi r ncv'ojsbc$ paT ponirnin c ganit ne

G jashGnt sipai fisrmavc dre sla*dardcrr
rr fuqi (forma dhc draajni prooheo ni blz tc

n

ml It 3.50

r. I -2 cJ'l ta klasir € l-r€. ra lipir rt oicjte
rE Btt 

"kzisirEs. 
Ne p@icion G FHshihct

i prtala\q paslrimi i gilE f.qr\ izolirr,
dhe rgiittsi i nelojshcrn pai pusi$in e Ern$itit ea

r€ jsdlten sipEs fiormsrc dbc rta.rdardere
{uqr (fotnrs &c dir{ni purohcn tre b:r. le

nplnmr 1

m: I { r .00l0

I.ri0-'t I

r Fl-s.m rd klasir 16l-{4, ta riPl 1a nisj€
at! .h?isrBcr- Na p$zicio! $ pdrfshihel

l pllrkar., pastrb\i i sipirluqcr, izolnm
ngitibi i rrceojdrm pir prtrirBia 6 SrE riti se

ta Jasbram itpas Eorma!{ dhe standffde1,.
aE fuqi (t-o.ma dhe dlzajoi punohen nc baz te

nPnnl'l r p

m1

llt GjHfisejt pt net s Oborril N 186.50 12L61
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Furnizim ms malcri.l, rrir€ruhairj. dhe ogilmsja e

n"iboj€s fiEralikc $rstrimi oga korEziotri, b6r.
dle trgllra) dhc riPdiEi rlantual i nrthojEs. rE
larasi dcri n€ }F loo crn itl I ) i.r., t.00I

Fumizim Etc rsa&rial, rni*i bqitja dhc ngiyro6ja E

rt!6oj& rdrfik ip&sEimi nga korg ioni, haza

dhc nsira) dhe riparirui dveDtusl i ncthotrs, rDe

liurcsi dcri oe h=l5O cm :11 I 6c0 L?0l
krnrjri &r wndsjo e ekmcrteve mbyllele ne
pmflia c rlethQjal3 2Oi:0 rnm 3.@ o.(/J-1 cop* I

3.00

Riparimi du'cs hldre Ettalilrc, tc giitha pro5lcr E
I,rtrcr ne Luzr ngiyt eratiloridirc. Dera duhlr E
k{c edhe cilidcr dhc SglEs pcr lUnkiorim &ormal t!a I r5.00

.5

Ripadmi i dcrEs neshqiieEo tc hyrFs oc }aIre?a
rE prqfil,e mdalikc. Inekanizmi pcr hapje-mb11ljc

db tc &i h! puocl Frcjells, diajni dhc fonrn
siprs gicsdjes egzisrues nt I l5-ftj 3.00

6

Dcmolimi i nr*hofivc egzissise rrialike re

&llruarr- dtE zcreodesifti rle rrethcJa lc rejir,

diz.ljsi fqma dhe dirEnsiofid 6&ct re jrll tc
EgiashrrE1Dc aro cisnEs". R.r'etbojx dubet te

ruroler deri rE li,}dizill m2 l t 0.fx) 2.m

'7

Frmirimi rrte profils dhe ziorhir, ttEqia . irqrE rs
dlrarurr. ngiyrosja me ruiiyE ortikomzive h = lrD
dla ztYeDdesilni nl. rcthoja ta rcja I .m :.20

,l/

I.Y

,l
+

+i

t/
$iIv Gjithscjr punet . Rrethoj€r -T 65-00 r3.o$

mc taupa ndrigrie5,

{"

.)u

nr

+/

l) ELEX'I'RIRA

qtriei i
Pcstuar =

15

I

$tujt! osistcxrit clcbif. NaqiiiE
!*rfddbet ntrEfobar{e. fonrizimi, montimi dbc
funl$ioDdiiuli i sislcmit ( apo pFrerc te sistimi0
elckril (sipali acr,ots) - tcstimi dhe lesbuarja ne

lunc - 57i
S rimi dtE rrcgultimi i sh6{lave elekrrili:e u
&rrtun, ngipo$j{ e tl.r. dbe !.rdqsjn c lotsvc
dte poqavc odriqucsc qe inrre demu.r. r!€ laflEsi
d.ri nc 350 E I 2.10

l

F$minml {loltimi itrupale rdrhu.s se bashliu
tac sldyllc8 rn {ilike dhr cleoxltcr riera pcrcjeilse
rlE lartcsi dcri a€ H=3J r\ (forma psrigiodlEt
sip6 kcrtrsss se inve$irori) coPe 1 r50.00
frmiziuti mc trDpa ndriges 1l=10 cra dlepoga
LED qope I 14.00 ?- 10

5 co0e I 7.ioscodosjr! tFe rr( hapsir& c L-8pidsir
cm dhe
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Fumizimi nE trupa narifn* d1\l poqaE-EI t
atlP rE{rli\ lnbdtricllesi i poqit op qelq
bardbc\ iartcsio h = 70 cml ccpt I l4.L{J l.r0
Rregullrmi mrpave odrieucsc te demlurra dhc
Ycndoqir e poqsre per ndrifim copt I r 5.00 2.25

I Fwoiami dhc vcndosj. e poqalc clkdk Led 15 W ..p€ I 9.00 JJ

Furnrini dhe nerrdosja c rcflettoryc lfd nc

Elrtytlta s firnqifitt publi! .1,. I 14.00 .:_ l0
Fumzimi dhc vordosja e kupavc ndriguca sqlllr
{pr-ri qe ouk kz qa-rj+ re rrjain clditritc) ! 30.00

It cope l 22.O8 3.30

\r

,l
$r

n^J

,JV lGjith5ejt puoel e Elcktrilrs u 3.15.00

RF-KA,PITULtt, I PIIRGJITHSIIEI!{

Gjith.scj{ purel e 8Lslsorir l::1.00

I i 
Gjithstjt puna r Ol,jeLtit (llllt'rut ) 5{.10

B Ujitltsi.:jt puu!'( t Oborrit 486_i0

ti!.00punet e Rre rh0.i!:scr
I) Gjithrejt puna c Elelrrilie; -14i.00

TOTAt,l @

9mimi total I

peshuarKategoria
Qmimi total p6r

niesi i pa
peshuat

rne TVSH nE €

Pdrshkrimi

778.10 € 1rr.241 A

B 486.50 € 121,53

13.00C 55.00 €1

34s.OO € 51.75D

297.621,174.60 €Totall

qmiml i p6rgjithshem i

peshEr (ote.lat do te
vler6soh€n nC bazs t€
k€sai v,ter6). Ne bad
re neok 52 1,8 LPP-se

I

l0

5r.75



EMRI I OE: UMfr L&jlfur.k.
I

NENSHKBIMI:

$liorEQzreI ,/DATA:
VULA: ,[I-Ienir ^^- iii



ATIIORITETI KONTR{KTTiES

KIIIENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRJZREN,

Zyrtari pErglegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-23-10ll4-5-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe a&esa e plote: GOE
nr.20, 20000, PRIZREN, Kosov6

E-mail: info@limitlb.com

Personi kontaktues: Liman Asllani

Telefoni: 0,14502505

F axi'. 029242213

Numri fiskal:

Limit L&B SH.P.K.i REHA EPOXID SH.P.K., Xheladin Hana

Grup i operator€ve ekonomik (nEse aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanis€: . LimitL&BSH.P.I(
Numri fiskal: 610593617

Verd-Selia: Xheladin Hana nr.20,20000, PRIZREN, Kosove

Parmeri 2.

Emri i kompanise: " REHA EPOKD " SH.P.I(

Numri fiskal: 810147084

Vend-Selia: Potaqan i ulet,2l010, RAHO\IEC, Kosov0

866 Formulari I dorezimit te tenderit 3



FORMULAR PiiR DORIiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Prokurimit: 622-23-10ll+5-2-l

Titulli i kontrat€s: Mir6mbajtja e komplekseve memoriale ne komunen e Prizrenit

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses per te tenderuar pdr koffiaten e mesipgrme, ne, te poshte
ngnshlauarit, deklarojm€ q€ :

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne leresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes se rcnderit dhe afatet kohore te pamqitua,
pa rezerv€ apo kufizim:

I MirEmbajtja e komplekseve memoriale ne komunen e Prizrenit

3. Cmimi total i tenderit eshte:

291.62 EAR

Dhc nd fjald

4. Ky tender eshte valid per nje periudhe prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te
rcndereve.

5. Nese tenderi jonE pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te konkates

6. Ne e bejme kete kertese, per kete tender lsh€no numrin e Pjesis, nese aplikohet) si partner ne
konsorcium te udhehequr nga lsheno emrin e udhcheqesitl.Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular detEr. KonfirmojmE, si partner n€ konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligi per realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar tg obligojE dhe t€ marre udhezime per secilin an€tar dhe ne em€r te
secilit andtar qd realizimi ikontrates, duke pErfshir€ edhe pagesat, eshte pergiegjdsia e paflnerit
kryesor, dhe se td gjithe partneret ne ndErmarrjen e perbashke konsorcium jane te obliguar te mbeten
ng ndermarjen e perbashkeL4(onsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojmd Autoritetin kontrakues menj€here nese ka ndonjg ndryshim ne rethanat e
mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe td
giitha informatat e pasalta osejo tE plota te cilatjepen me q€llim ne kEtE konkurrim, mund t€ kene si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk €sht€ i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

rezewon te drejten per te dheng vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do t€ shkaL,toj€ detyrime ndaj

866 Formulai i dorezimit te tenderit 4



SIGURIA
DIMENSION IRI

Deklarate e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLTCA NR. 07 0040340007712

Pdr: KOMUNA E PRIZRENIT
(n6 vazhdim: "autoriteti kontraktues")

Nd em6r t6: LIMIT L & B SHPK
(nd vazhdim "tenderuesi')

Titulli iprokurimit: MIREMBAJTJA E KOMPLEKSEVE MEMORIALE NE KOMUNEN E PRIZRENIT.

Numri i Prokurimit:. 622-23-101 14-5-2-1 1622-23-137 -5-2-1

Garancion me kdrkes6 te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndarmarr€ veprimet pdr tA dorezuar njd siguri te ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s6 Tenderit, me numdr td prokurimit td lartcekur td ddrguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron te depozitoi sigurind n6 shumen e saktesuar nd Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kdte siguri:

ANDAJ NE te poshtSnenshkruaril, me kdt6 konfirmojme se jemi Garantues dhe pdrgjegjds para jush, n6 em6r t6
Operatorit Ekonomik, deri nd nj6 shumd totale pre.i 20,000.00 € N.jezet mije Euro zotohemi tdju paguajm6, q6 me
kerkes6n tuaj td par6 me shkrim ne te cil6n deklarohet mospdrmbushja e nj€rit nga kushtet nd viiim :

- Autoriteti konlraktues ka konstatuar ne baze td ddshmive t6 vertetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka ddshtuar q6 tA ekzekutoi kontratan e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues deme substanciale dhe/ose shpenzime td m6dha pdr mbylljen e kontratds nd [al6; dhe

- Operatori Ekonomik ka d6shtuar qE td ekzekutoi kontraten e ndnshkruar, dhe si rezultat i saj6 kane
mbet pa u paguar shumd pundtor, n6nkontraktor dhe / ose furnizues te materialeve.

Pagesa nd shumtin e limituar prej 20,000.00 € sig eshtd thdn6 mA lart, do tA b6het pa asnje kunddrshtim as
ankes6, sa ma shpejte qd 6shtd e mundur pas regjistrimit tA kerkeses suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kjo siguri vlen deri me dalen 27.3.2026

NE hkrimi dhe vula arantuesit
Ko pania e Siguri

'e "SIGURIA'
ri i instituc t financiar

n Mu \\

n
\

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtina

Data: 28.2.2024

Rt. Qomit Hoxho Nt- 51, ptishtinc lTel: 00383 (o) 38 600 848 I OO383 (O) 49 777 O12 I info@ks-sigutio.com I www.ks-sigutio.com


